[image: image1.jpg]&

PREFEITURA DE
SAO PAULO

COORDENACAO DAS
SUBPREFEITURAS

Pinheiros

TERMO DE ADITAMENTO Nº 20/SP-PI/2014, EFETIVANDO O ADITAMENTO Nº 05 AO CONTRATO Nº 16/SP-PI/2010
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2010-0.156.589-0
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo

CONTRATADA: Gocil Serviços Gerais Ltda.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/SP-PI/2010

CONTRATO Nº 16/SP-PI/2010
OBJETO DO CONTRATO: Execução dos serviços de limpeza, conservação, desinfecção, desinsetização e desratização, com fornecimento de mão de obra e material de consumo, utensílios, máquinas e equipamentos, nas dependências internas e externas das Unidades da Subprefeitura de Pinheiros.
OBJETO DO ADITAMENTO: prorrogação do prazo contratual por 12 (doze) meses.
No dia cinco do mês de setembro do ano de 2014, na Subprefeitura de Pinheiros, na Avenida das Nações Unidas, 7123, Pinheiros, São Paulo - SP, presente de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, representada neste ato pelo Subprefeito Substituto de Pinheiros, Sr. WAGNER ROBERTO RIBEIRO SOARES, e de outro lado, a empresa GOCIL SERVIÇOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.146.889/0001-10, sediada na Av. Conselheiro Rodrigues Alves, nº 392 – Vl. Mariana – São Paulo – SP, Fone/Fax: (11) 2678-0668, representada neste ato pelo seu representante legal infra-assinado, em conformidade com despacho proferido pelo Subprefeito de Pinheiros às fls. retro, que autorizou o aditamento do Contrato nº 16/SP-PI/2010, acordam aditar o referido contrato nos seguintes termos:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO CONTRATUAL
1.1. Fica prorrogado, por 12 (doze) meses, contados a partir de 08/09/2014 com término previsto para 07/09/2015, o prazo de vigência do Contrato nº 16/SP-PI/2010 cujo objeto é a execução dos serviços de limpeza, conservação, desinfecção, desinsetização e desratização, com fornecimento de mão de obra e material de consumo, utensílios, máquinas e equipamentos, nas dependências internas e externas das Unidades da Subprefeitura de Pinheiros.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO E RECURSOS
2.1.Fica reajustado o valor mensal para R$ 33.261,87 (trinta e três mil duzentos e sessenta e um reais e oitenta e sete centavos).

2.2. O valor total da prorrogação contratual é de R$ 399.142,44 (trezentos e noventa e nove mil cento e quarenta e dois reais e quarenta e quatro centavos).
2.3. Para fazer frente às despesas, foi emitida Nota de Empenho nº 71628/2014 no valor de R$ 125.286,38 (cento e vinte e cinco mil, duzentos e oitenta e seis reais e trinta e oito centavos) onerando a dotação 51.10.15.122.3024.2100.3390.3900 do orçamento vigente. O saldo para completar o valor contratual será empenhado no próximo exercício (2015), respeitando o princípio da anuidade orçamentária.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
3.1. Ficam ratificadas todas as demais cláusulas constantes no Contrato nº 16/SP-PI/2010 e aditamentos subseqüentes.
E, para constar, lavrou-se o presente TERMO DE ADITAMENTO, em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme, vai assinado pelas partes e duas testemunhas.

PELA CONTRATANTE
WAGNER ROBERTO RIBEIRO SOARES
Subprefeito de Pinheiros
PELA CONTRATADA

GOCIL SERVIÇOS GERAIS LTDA
Nome:

R.G.:
Cargo:

Testemunhas:

____________________________
_______________________________

nome:

nome

RG

RG

______________________________________________________________________

Av. das Nações Unidas, 7123 - Pinheiros – CEP 05425-070 - TEL. 3095.9595

[image: image1.jpg]